

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 048 del 31.05.2012	del Registro Deliberazioni
----------------------------------------	-----------------------------------

OGGETTO	Lavori di “RIQUALIFICAZIONE PORTE DI ACCESSO AL CENTRO ABITATO TRAVERSA S.P. 35 – VIA V. EMANUELE – 1° STRALCIO” . Codice CUP: D84E10001860009 – CIG 1016499980. Approvazione progetto preliminare lavori aggiuntivi e complementari
----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'ANNO **DUEMILADODICI** il giorno **TRENTUNO** del mese di **MAGGIO** alle ore **11,40** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
GARAU Antonello	SINDACO		X
PAULESU Marco	ASSESSORE	X	
PINNA Remo	ASSESSORE		X
PIREDDU Paolo	ASSESSORE	X	
LAI Giovanni	ASSESSORE	X	
	Totale	3	2

Assume la Presidenza il Sig. Marco Paulesu nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA

Elab.: S.Z. Red.: A.A.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati.

CHE con Decreto del Sindaco n° 6 del 29.12.2012 si conferiva all'Ing. Paolo Sanna l'incarico per la posizione organizzativa relativa all'area Tecnica.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 21.10.2010 con quale è stato approvato il progetto definitivo esecutivo che importa la spesa complessiva di € 280.000,00, di cui € € 200.035,37 per lavori soggetti a ribasso ed € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, redatto a cura dell'Ing. Angelo Saba.

VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 67 del 22.03.2011 con la quale risulta aggiudicataria provvisoria l'Impresa CO.E.B.A. di Bogo Antonio & C. s.n.c. – Via Dorando Petri, 9B – 09170 Oristano, la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 163.062,83 con un ribasso del 18,483% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.588,69 e quella seconda classificata sia quella dell'Impresa P.S. Costruzioni s.r.l. – Via Eleonora d'Arborea, 14 – 09125 Cagliari la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. €. 163.088,84 con un ribasso del 18,470% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.614,70.

VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 87 del 18.04.2011 con la quale risulta aggiudicataria definitiva l'Impresa CO.E.B.A. di Bogo Antonio & C. s.n.c. – Via Dorando Petri, 9B – 09170 Oristano, la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 163.062,83 con un ribasso del 18,483% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.588,69, e quella seconda classificata sia quella dell'Impresa P.S. Costruzioni s.r.l. – Via Eleonora d'Arborea, 14 – 09125 Cagliari la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. €. 163.088,84 con un ribasso del 18,470% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.614,70.

CHE in data 13.07.2011, a rogazione del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 359/2011, registrato a Oristano in data 14.07.2011 al n° 502 serie I relativo all'aggiudicazione di cui sopra.

CHE i lavori furono regolarmente consegnati da parte della D.L. con verbale in data 21.07.2011.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 251 del 19.10.2011 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 1° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 41.940,61 oneri fiscali inclusi.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 300 del 05.12.2011 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 2° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 40.737,03 oneri fiscali inclusi.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 62 del 23.02.2012 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 3° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 70.402,81 oneri fiscali inclusi.

CHE con determinazione n° 95 del 03.04.2012 è stata approvata una perizia, redatta dal DL Ing. Angelo Saba per tenere conto di piccoli scostamenti nelle lavorazioni di dettaglio e senza costituire alcun aumento di spesa secondo il seguente quadro economico;

		Lavori
lavori (compreso di sicurezza)	€	167.588,69
iva sui lavori 10%	€	16.758,87
Pubblicità (autorità Vigilanza)	€	250,00
Spese tecniche (iva e cassa incluse)	€	37.002,86
art. 92 D.Lgs 163/2006	€	2.250,17
Totale somme a disposizione	€	56.261,90
economie / ribasso (disponibile)	€	56.149,41
Totale complessivo	€	280.000,00

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 99 del 03.04.2012 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 4° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 45.524,62 oneri fiscali inclusi.

CHE a causa di un mero errore è stata liquidata l'iva sui lavori in misura errata ed in conseguenza di ciò è stata emessa la nota di accredito pari ad € 18.055,01 che è stata acquisita al protocollo dell'Ente con il n° 2236 del 24.05.2012;

CHE allo stato attuale risultano essere liquidato e pagato ciò di seguito riportato:

				art 92		
	Lavori	iva lavori	spese tecniche	D.lgs 163/2006	autor. Vigil.	Totali
			€ 19.462,87	€ 1.125,08		
1 SAL	€ 34.661,66	€ 3.466,17	€ .835,71			
2 SAL	€ 33.666,97	€ 3.366,70	€ 2.752,57			
3 SAL	€ 58.184,14	€ 5.818,41	€ 7.596,02			
		€				
4 SAL	€ 37.623,65	3.762,37	€ 297,20			totali
totale	€	€				€
liquidato	164.136,42	16.413,64	€ 32.944,37	€ 1.125,08	€	214.619,51
da liquidare	€ 3.452,27	€ 345,23	€ 4.058,49	€ 1.125,09	€ 250,00	€ 9.231,08
				Economie a disposizione		€ 56.149,41
				Totale complessivo		€ 280.000,00

PRESO atto che i lavori sono sostanzialmente conclusi, senza alcuna modifica rispetto al quadro economico approvato con la citata determinazione n° 95 del 03.04.2012, che vede appunto economie per complessivi € 56.149,41;

PRESO atto che il DL Ing. Angelo Saba è stato autorizzato affinché procedesse allo studio di un'ipotesi di progetto preliminare "Per i lavori di completamento", per alcuni lavori che non si è potuto includere nella progettazione principale a causa dell'esiguità delle risorse disponibili, e che in conseguenza di ciò sono stati redatti i seguenti elaborati:

- Relazione tecnica con quadro sommario di spesa;
- Planimetrie di inquadramento;
- Planimetria stato attuale

- Planimetria di progetto;

il cui quadro economico vede:

- lavori (con sicurezza) € 41.104,80;
- iva sui lavori € 4.110,05;
- per imprevisti 509,38;
- .- spese tecniche con IVA e cassa 8.442,57;
- art. 92 d.lgs 163/2006 € 552,55;
- accordi bonari 1.004,63;
- **importo complessivo € 55.723,98**

dato atto che le risorse necessarie sono allocate nel bilancio 2012 cap. 23860;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario e del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la progettazione preliminare per i lavori di “Riqualificazione porte di accesso al centro abitato traversa s.p. 35 – via V. Emanuele – 1° stralcio, OPERE COMPLEMENTARI ED AGGIUNTIVE”, consistente nei seguenti elaborati:

- Relazione tecnica con quadro sommario di spesa;
- Planimetrie di inquadramento;
- Planimetria stato attuale
- Planimetria di progetto;

il cui quadro economico vede:

- lavori (con sicurezza) € 41.104,80;
- iva sui lavori € 4.110,05;
- per imprevisti 509,38;
- .- spese tecniche con IVA e cassa 8.442,57;
- art. 92 d.lgs 163/2006 € 552,55;
- accordi bonari 1.004,63;
- **importo complessivo € 55.723,98**

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Marco Paulesu)

IL SEGRETARIO
(Sebastiano Zedda)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.06.2012 al 20.06.2012

Villaurbana, li 05.06.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Sebastiano Zedda)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to M. Paulesu

IL SEGRETARIO
F.to S. Zedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.06.2012 al 20.06.2012

Villaurbana, li 05.06.2012

IL SEGRETARIO
F.to S. Zedda

E' copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 05.06.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Sebastiano Zedda)